
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2025  s t r .  1  /  2  

Zápis číslo: 2/2025 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 16.5. 2025, 19:15 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, P. Urban, M. Závodský, V. Novák, J. Havelková 

Omluveni: J. Král, J. Povolný 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Zpráva o výsledku kontroly hospodaření obce za rok 2024 
bod 3: Ukončení platnosti vyhlášky č. 1/2012, O volném pohybu psů na veřejném prostranství 
bod 4: Příprava akce „Oprava fasády na OÚ“ 
bod 5: Různé diskuse 
bod 6: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 5 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem J. Havelkovou a ověřovateli zápisu P. Urbana a V. Nováka.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bod č. 2 zařadit „Zpráva o výsledku kontroly hospodaření obce za rok 
2024“.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání jako bod č. 2 zařadit „Zpráva o výsledku kontroly 
hospodaření obce za rok 2024“. 

Usnesení č. 1-2z/2025 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Zpráva o výsledku kontroly hospodaření obce za rok 2024 

 
MZ: Seznámil přítomné s výsledkem kontroly hospodaření obce provedené zástupcem KÚ JČK v Č. 
Budějovicích. V závěru zprávy tohoto přezkumu bylo uvedeno, že v rámci kontroly byla zjištěna jedna 
drobná chyba, která byla napravena a odstraněna. 
Zastupitelé vzali tuto zprávu na vědomí. 
 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .2 /2025  s t r .  2  /  2  

bod 3:  Ukončení platnosti vyhlášky č. 1/2012, O volném pohybu psů na veřejném prostranství 

MZ: seznámil přítomné s vyhláškou č. 1/2012 o volném pohybu psů na veřejném prostranství 
 
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO ruší platnost obecně závazné vyhlášky č. 1/2012, kterou se stanovuje pravidlo pro pohyb psů na 
veřejném prostranství v obci Bednárec a to bez náhrady. 

 
Usnesení č. 2-2z/2025 bylo schváleno poměrem hlasů: 

pro – 5; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 
 

bod 4:  Příprava akce „Oprava fasády na OÚ“ 

MZ: seznámil přítomné s dotací ve výši 300 tis. od Jihočeského kraje. Budou vytypovány a osloveny 
firmy pro předložení cenových nabídek do výběrového řízení dle položkového rozpočtu. 

 

bod 5:  Různé diskuse 

host Pavel Tuter – přišel s obecným návrhem na památnou desku pro rodáka obce pana Tutera, který byl 
popraven za Heydrichiády. Zastupitelstvo s nápadem aktuálně souhlasilo, zda a v jaké podobě se bude 
realizovat bude předmětem dalších zasedání ZO. 
 
- 23.5.-.26.5. bude v obci kontejner na objemný odpad 
- umístění lampy veřejného osvětlení v zatáčce u Tuterů, bude dle geodetického zaměření 
- na základě místního šetření u domu Šedivých se ZO domluvili, že situaci s mokrou obecní cestou 

bude řešit a danou položku zařadí do plánu rozpočtu na rok 2026 
- lípy u kapličky – prořezání větví  
 

bod 6:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

ověřil Petr Urban ......................................................... 

vyvěšeno dne: 23.5.2025 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina   


